

**A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE****1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť ŠAM-STAV Šandor s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 16. júna 2000 a do obchodného registra bola zapísaná 26. septembra 2000, Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro vložka 22544/B.

**2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:**

- nákladná cestná doprava
- výkopové práce
- žeriavnícke práce
- demolácia a zemné práce /bez použitia výbušnín/
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb
- prenájom stavebných a demolizačných strojov a zariadení s obsluhujúcim personálom

**3. Počet zamestnancov**

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

**1. Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov**

|                                                                             | 2014 | 2013 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 23   | 15   |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 25   | 14   |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 2    | 2    |

**4. Údaje o neobmedzenom ručení**

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

**B. PRÁVNÝ DÔVOD NA ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.  
Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie 23.06.2014.

**C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU**

Spoločnosť sa nezahrnuje do konsolidovanej účtovnej závierky.

**D. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**

(a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

(b) Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína dňom zaradenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania je v súlade so zákonom o dani z príjmov, metóda odpisovania lineárna.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania je v súlade so zákonom o dani z príjmov, metóda odpisovania lineárna.

**(c) Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou. Spoločnosť aktuálne nevlastní žiadne cenné papiere a podiely.

**(d) Zásoby**

Nakúpené zásoby sa oceňujú vo skutočných obstarávacích cenách, ktoré zahŕňujú obstarávaciu cenu a vedľajšie náklady obstarania (napr. dopravné, clá, provízie, poistné a pod). Výdaj zásob zo skladu je účtované cenami zistenými váženým aritmetickým priemerom.

**(e) Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

**(f) Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

**(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**(h) Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

**(i) Záväzky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**(j) Odložené dane**

Spoločnosť účtuje o odloženom daňovom záväzku a odloženej daňovej pohľadávke.

**(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**(l) Prenájom (lízing)**

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

**(m) Cudzía mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

**(n) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**E. VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

1. Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern)
2. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

**F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY****1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 5 až 13.

**3. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| a                                  | b                           | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                             | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0     |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| a                                  | b                                            | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 464     |                  |          |             |                 |                             | 464   |

## 5. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý<br>hmotný majetok               | Bežné účtovné obdobie |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
|------------------------------------------|-----------------------|--------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------------------------|---------|
|                                          | Pozemky               | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné<br>veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pesto-<br>vateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatn<br>ý<br>DHM | Obsta-<br>rávaný<br>DHM | Poskytnu<br>té<br>preddavk<br>y<br>na DHM | Spolu   |
| a                                        | b                     | c      | d                                                                | e                                                   | f                                        | g                  | h                       | i                                         | j       |
| Prvotné ocenenie                         |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 205517                |        | 2448300                                                          |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 2653817 |
| Prírastky                                |                       |        | 305033                                                           |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 305033  |
| Úbytky                                   |                       |        | 342005                                                           |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 342005  |
| Presuny                                  |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 205517                |        | 2411328                                                          |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 2616845 |
| Oprávky                                  |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia |                       |        | 2060202                                                          |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 2060202 |
| Prírastky                                |                       |        | 173370                                                           |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 173370  |
| Úbytky                                   |                       |        | 350405                                                           |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 350405  |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    |                       |        | 1883167                                                          |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 1883167 |
| Opravné položky                          |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Prírastky                                |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Úbytky                                   |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Zostatková hodnota                       |                       |        |                                                                  |                                                     |                                          |                    |                         |                                           |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 205517                |        | 388098                                                           |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 593615  |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 205517                |        | 528161                                                           |                                                     |                                          |                    |                         |                                           | 733678  |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>hmotný majetok               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|-------------------------|-------------------------------------------------|---------|
|                                          | Pozemky                                      | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné<br>veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pesto-<br>vateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obsta-<br>rávaný<br>DHM | Poskyt-<br>nuté<br>predda-<br>vky<br>na DH<br>M | Spolu   |
| a                                        | b                                            | c      | d                                                                | e                                                   | f                                        | g              | h                       | i                                               | j       |
| Prvotné ocenenie                         |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 205517                                       |        | 2308147                                                          |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 2513664 |
| Prírastky                                |                                              |        | 146099                                                           |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 146099  |
| Úbytky                                   |                                              |        | 5946                                                             |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 5946    |
| Presuny                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 205517                                       |        | 2448300                                                          |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 2653817 |
| Oprávky                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia |                                              |        | 1851796                                                          |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 1851796 |
| Prírastky                                |                                              |        | 214352                                                           |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 214352  |
| Úbytky                                   |                                              |        | 5946                                                             |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 5946    |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    |                                              |        | 2060202                                                          |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 2060202 |
| Opravné položky                          |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Prírastky                                |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Úbytky                                   |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Zostatková hodnota                       |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                                 |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 205517                                       |        | 456351                                                           |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 661868  |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 205517                                       |        | 388098                                                           |                                                     |                                          |                |                         |                                                 | 593615  |

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

**16. Informácie k časti F, písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok**  
Tabuľka č. 1

| Pohľadávky k 31.12.2014                                                  | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                        | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 700                 | 0                    | 700              |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>700</b>          | <b>0</b>             | <b>700</b>       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 134961              | 313432               | 448393           |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                     | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>134961</b>       | <b>313432</b>        | <b>448393</b>    |

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Pohľadávky k 31.12.2013                                                  | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                        | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 398146              | 425872               | 824018           |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                     | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>398146</b>       | <b>425872</b>        | <b>824018</b>    |

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Tabuľka č. 2

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                      | 31.12.2014    | 31.12.2013    |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| a                                                                 | b             | c             |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                   | 313432        | 425872        |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka        | 134961        | 398146        |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                | <b>448393</b> | <b>824018</b> |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov | 700           | 0             |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov   | 0             | 0             |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                  | <b>700</b>    | <b>0</b>      |

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

**17. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

Nevyskytujú sa.

| Opis predmetu záložného práva<br><br>a                             | Bežné účtovné obdobie (2014) |                    |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------|
|                                                                    | Hodnota predmetu             | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    | 0                            | 0                  |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo             | x                            | 0                  |
| Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať | x                            | 0                  |

**3. Finančné účty**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

**18. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku**  
Tabuľka č. 1

| Názov položky            | 31. 12. 2014  | 31. 12. 2013 |
|--------------------------|---------------|--------------|
| Pokladnica, ceniny       | 107401        | 30103        |
| Bežné bankové účty       | 2665          | 309          |
| Bankové účty termínované | 0             | 0            |
| Peniaze na ceste         | 0             | 0            |
| <b>Spolu</b>             | <b>110066</b> | <b>30412</b> |

## 4. Časové rozlíšenie

## 22. Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

| Opis položky časového rozlíšenia                   | 31. 12. 2014 | 31. 12. 2013 |
|----------------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| Servisné služby                                    | 0            | 0            |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>16278</b> | <b>11404</b> |
| nájomné                                            | 0            | 0            |
| Ostatné                                            | 16278        | 11404        |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>00</b>    | <b>0</b>     |
| Prenájom                                           | 0            | 0            |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| Dohad na fakturáciu                                | 0            | 0            |
| Ostatné                                            | 0            | 0            |
| <b>Spolu</b>                                       | <b>16278</b> | <b>11404</b> |

## G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

## 1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

## 2. Rezervy

## 25. Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                              | Bežné účtovné obdobie (rok 2014) |             |          |          |                          |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------|----------|----------|--------------------------|
|                                                            | Stav<br>k 31. 12.<br>2013        | Tvorba      | Použitie | Zrušenie | Stav<br>k 31.12.<br>2014 |
| a                                                          | b                                | c           | d        | e        | f                        |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                         |                                  |             |          |          |                          |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                          |                                  | <b>7678</b> |          |          | <b>7678</b>              |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia          | 0                                | 3678        |          |          | 3678                     |
| Rezerva na ZŤP                                             |                                  |             |          |          |                          |
| Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania | 0                                | 4000        | 0        |          | 4000                     |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                    | <b>0</b>                         | <b>7678</b> | <b>0</b> |          | <b>7678</b>              |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                          |                                  |             |          |          |                          |
| Odmeny pracovníkom                                         |                                  |             |          |          |                          |
| Garancie na PP produkty                                    |                                  |             |          |          |                          |

Iné

**Ostatné rezervy krátkodobé  
spolu**

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

**Tabuľka č. 2**

| Názov položky                               | Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013) |          |          |          |                   |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|----------|----------|-------------------|
|                                             | Stav                                      |          |          |          |                   |
|                                             | k 31. 12.<br>2012                         | Tvorba   | Použitie | Zrušenie | k 31. 12.<br>2013 |
| a                                           | b                                         | c        | d        | e        | f                 |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>          |                                           |          |          |          |                   |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>           |                                           |          |          |          |                   |
| Nevyčerpaná dovolenka                       | 0                                         |          |          |          |                   |
| Rezerva na služby                           | 0                                         |          |          |          |                   |
| Overenie účtovnej závierky                  | 0                                         | 0        | 0        |          | 0                 |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé<br/>spolu</b> | <b>0</b>                                  | <b>0</b> | <b>0</b> |          | <b>0</b>          |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>           |                                           |          |          |          |                   |
| Odmeny pracovníkom                          | 0                                         |          |          |          |                   |
| Garancie                                    | 0                                         |          |          |          |                   |
| Iné                                         | 0                                         |          |          |          |                   |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé<br/>spolu</b> | <b>0</b>                                  |          |          |          |                   |

**3. Závázky**

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov a sociálneho fondu) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

**26. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch**

| Názov položky                                                   | 31. 12. 2014  | 31. 12. 2013  |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Závázky po lehote splatnosti                                    | 136446        | 149858        |
| Závázky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 248439        | 391813        |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>384885</b> | <b>541671</b> |
| Závázky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 0             | 0             |
| Závázky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 0             | 0             |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>0</b>      | <b>0</b>      |

**4. Odložený daňový záväzok**

Spoločnosť účtuje o odloženom daň. Záväzku 14977 EUR.

**5. Sociálny fond****28. Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| Názov položky                              | 31. 12. 2014 | 31. 12. 2013 |
|--------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>781</b>   | <b>1135</b>  |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 624          | 485          |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | 0            | 0            |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 0            | 0            |
| <i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>       | <i>0</i>     | <i>0</i>     |
| <i>Čerpanie sociálneho fondu</i>           | <i>1144</i>  | <i>839</i>   |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>261</b>   | <b>781</b>   |

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

**6. Bankové úvery**

Spoločnosť nemá bankové úvery, má stroje obstarané formou finančného leasingu vo výške:  
 Krátkodobé záväzky 52 207,- EUR  
 Dlhodobé záväzky 201 492,- EUR

**7. Časové rozlíšenie****31. Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív**

| Názov položky                                      | 31. 12. 2014 | 31. 12. 2013 |
|----------------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
|                                                    | 0            | 0            |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
|                                                    | 0            | 0            |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>0</b>     | <b>0</b>     |
| Dohad na výnosy                                    | 0            | 0            |
| <b>Spolu</b>                                       | <b>0</b>     | <b>0</b>     |

**H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH****1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

**35. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách**

| Oblasť odbytu | Tržby za tovar |              | Tržby za služby |                | Ostatné tržby |               | Spolu celkom  |                |
|---------------|----------------|--------------|-----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
|               | 2014           | 2013         | 2014            | 2013           | 2014          | 2013          | 2014          | 2013           |
| Bratislava    | 0              | 19017        | 2334320         | 1794374        | 149616        | 234958        | 2483936       | 2048349        |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
|               |                |              |                 |                |               |               |               |                |
| <b>CELKOM</b> | <b>0</b>       | <b>19017</b> | <b>2334320</b>  | <b>1794374</b> | <b>149616</b> | <b>234958</b> | <b>248936</b> | <b>2048349</b> |

**2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti**

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

**37. Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti**

| Názov položky                                                            | 2014          | 2013          |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>149616</b> | <b>234958</b> |
| Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu                           | 90681         | 0             |
| Ostatné výnosy                                                           | 58935         | 234958        |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| Výnosové úroky                                                           | 0             | 0             |
| Kurzové zisky                                                            | 0             | 0             |
| Ostatné finančné výnosy                                                  | 0             |               |

**3. Čistý obrat**

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

**38. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate**

| Názov položky                           | 2014           | 2013           |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 0              | 0              |
| Tržby z predaja služieb                 | 2334320        | 1794374        |
| Tržby za tovar                          | 0              | 19017          |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        | 0              | 0              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 149616         | 234958         |
| <b>Čistý obrat spolu</b>                | <b>2483936</b> | <b>2048349</b> |

**I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH****1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a nákladoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

**39. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch**

|                                                                        | 2014        | 2013     |
|------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|
| <i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>       | <i>4000</i> | <i>0</i> |
| <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i> |             |          |
| Marketingové náklady                                                   | 1556        | 771      |
| Nájomné admin. priestorov + Manažment poplatky                         | 10036       | 8921     |
| Licenčné poplatky                                                      |             |          |
| Management Fee                                                         |             |          |
| Ostatní služby                                                         | 858139      | 740550   |
| Osobné náklady                                                         |             |          |
| Spotreba materiálu, energie, ...                                       | 953089      | 852464   |
| Odpisy                                                                 | 152116      | 214352   |
| Ostatné                                                                |             |          |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                         |             |          |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>           |             |          |
| Nákladové úroky                                                        |             |          |
| ostatné náklady na finančnú činnosť                                    |             |          |

**J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV**

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

**41. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov**

| Názov položky<br>a                           | 2014             |              |                | 2013             |              |               |
|----------------------------------------------|------------------|--------------|----------------|------------------|--------------|---------------|
|                                              | Základ dane<br>b | Daň<br>c     | Daň v %<br>d   | Základ dane<br>e | Daň<br>f     | Daň v %<br>g  |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | 179978           |              | 100,00 %       | 16922            |              | 100,00 %      |
| teoretická daň                               |                  | 39596        | -22,0 %        |                  | 3892         | 23,00 %       |
| Daňovo neuznané náklady                      | 80243            | 17653        | 0 %            | 30839            | 7093         | 23,00 %       |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | -13319           | -2930        | 0 %            | -1               | 0            | 23,00%        |
| Umorenie daňovej straty                      | -7500            | -1650        | 0,00 %         | -20000           | -4600        | 23,00 %       |
| Spolu                                        | 239402           | 52669        | 22,00 %        | 27760            | 6385         | 0,00 %        |
| <b>Splatná daň z príjmov</b>                 |                  | <b>52669</b> | <b>22,00 %</b> |                  | <b>63850</b> | <b>0,00 %</b> |
| Odložená daň z príjmov                       |                  | 14977        | 0,00 %         |                  | 0            | 0,00 %        |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                 |                  | <b>67646</b> | <b>22,00 %</b> |                  | <b>6385</b>  | <b>0,00 %</b> |

**K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH****Najatý majetok**

Spoločnosť nemá v nájme (operatívny prenájom) majetok od tretích osôb.

**L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH****1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nemá nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

**43. Informácie k časti L. písm. a) prílohy č. 3 o podmienených záväzkoch**

Tabuľka č. 1

| Druh podmieneného záväzku                 | 31.12.2014     |                                 |
|-------------------------------------------|----------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     | 0              | 0                               |
| Z poskytnutých záruk                      | 0              | 0                               |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov | 0              | 0                               |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           | 0              | 0                               |
| Z ručenia                                 | 0              | 0                               |
| Iné podmienené záväzky                    | 0              | 0                               |

Prehľad podmienených záväzkov za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Tabuľka č. 2

| Druh podmieneného záväzku                 | 31.12.2013     |                                 |
|-------------------------------------------|----------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     | 0              | 0                               |
| Z poskytnutých záruk                      | 0              | 0                               |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov | 0              | 0                               |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           | 0              | 0                               |
| Z ručenia                                 | 0              | 0                               |
| Iné podmienené záväzky                    | 0              | 0                               |

**M. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTARNÝCH ORGANOV, DOZORNÉHO ORGANU A INEHO ORGANU ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**

Spoločnosť neposkytla žiadne výhody ani pôžičky členom štatutárneho orgánu.

**N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31. decembri 2014 nenastali žiadne udalosti, ktoré mali významný vplyv na verné zobrazenie účtovníctva. Všetky skutočnosti, ktoré nastali po 31.12.2014 sú predmetom účtovníctva roku 2014 a do dňa zostavenia účtovnej závierky sú v účtovníctve vykázané.

**O. PRE ROK 2014 VYNECHANÉ****P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ****47. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania**

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania                                                 | Bežné účtovné obdobie (2014) |               |              |          |                      |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|--------------|----------|----------------------|
|                                                                          | Stav k<br>31.12.2013         | Prírastky     | Úbytky       | Presuny  | Stav k<br>31.12.2014 |
| a                                                                        | b                            | c             | d            | e        | f                    |
| Základné imanie                                                          | 6639                         | 0             | 0            | 0        | 6639                 |
| Zmena základného imania                                                  | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Pohľadávky za upísané<br>vlastné imanie                                  | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Emisné ážio                                                              | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Ostatné kapitálové fondy                                                 | 0                            |               | 0            | 0        | 0                    |
| Zákonný rezervný fond                                                    | 19552                        | 527           | 0            | 0        | 20079                |
| Rezervný fond na vlastné<br>akcie a vlastné podiely                      | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z<br>precenenia majetku a<br>záväzkov                | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z<br>kapitálových účastí                             | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z<br>precenenia pri zlúčení,<br>splynutí a rozdelení | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Ostatné fondy zo zisku                                                   | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Štatutárne fondy                                                         |                              |               |              |          |                      |
| Ostatné fondy                                                            | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Nerozdelený zisk minulých<br>rokov                                       | 237126                       | 10010         | 0            | 0        | 247136               |
| Neuhradená strata minulých<br>rokov                                      | 0                            |               | 0            | 0        | 0                    |
| Výsledok hospodárenia<br>bežného účtovného obdobia                       | 10537                        | 112332        | 10537        | 0        | 112332               |
| Vyplatené dividendy                                                      | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Ostatné položky vlastného<br>imania                                      | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| Účet 491 - Vlastné imanie<br>fyzickej osoby - podnikateľa                | 0                            | 0             | 0            | 0        | 0                    |
| <b>Spolu</b>                                                             | <b>273854</b>                | <b>122869</b> | <b>10537</b> | <b>0</b> | <b>386186</b>        |

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania                                             | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2013) |               |               |          |                      |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------|---------------|----------|----------------------|
|                                                                      | Stav k<br>31.12.2012                                | Prírastky     | Úbytky        | Presuny  | Stav k<br>31.12.2013 |
| a                                                                    | b                                                   | c             | d             | e        | f                    |
| Základné imanie                                                      | 6 639                                               | 0             | 0             | 0        | 6 639                |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                             | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Zmena základného imania                                              | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Pohl'adávkvy za upísané vlastné imanie                               | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Emisné ážio                                                          | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Ostatné kapitálové fondy                                             | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)<br>z kapitálových vkladov   | 17 483                                              | 2 069         | 0             | 0        | 19 552               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku<br>a záväzkov               | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                           | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,<br>splnutí a rozdelení | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Zákonný rezervný fond                                                | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Nedeliteľný fond                                                     | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                     | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                      | 196 869                                             | 40 257        | 0             | 0        | 237 126              |
| Neuhradená strata minulých rokov                                     | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného<br>období                    | 41 388                                              | 10 537        | 41 388        | 0        | 10 537               |
| Vyplatené dividendy                                                  | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Ostatné položky vlastného imania                                     | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -<br>podnikateľa            | 0                                                   | 0             | 0             | 0        | 0                    |
| <b>Spolu</b>                                                         | <b>262 379</b>                                      | <b>52 863</b> | <b>41 388</b> | <b>0</b> | <b>273 854</b>       |

**24. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**  
**Tabuľka č. 1**

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>2013</b>  |
|-------------------------------------------------|--------------|
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | 10010        |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | 0            |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 0            |
| Prídel na zvýšenie základného imania            | 0            |
| Úhrada straty minulých období                   | 0            |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 527          |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 0            |
| Iné                                             | 0            |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>10537</b> |

Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške 112332 EUR je takýto:

- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 112332 EUR

**T) PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH PRI POUŽITÍ NEPRIAMEJ METÓDY VYKAZOVANIA**

Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| Z/S               | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                                                        | 179 978               | 16 922                                       |
| A. 1.             | <i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>                                                                                                                                  | 216 408               | 264 453                                      |
| A. 1. 1.          | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                             | 152 117               | 214 352                                      |
| A. 1. 2.          | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                                                       | 13 318                |                                              |
| A. 1. 3.          | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| A. 1. 4.          | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                                              |
| A. 1. 5.          | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                                                               | 60 252                | -51                                          |
| A. 1. 6.          | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                                                  | -4 873                | 2 070                                        |
| A. 1. 7.          | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| A. 1. 8.          | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                                                     | 7 099                 | 11 217                                       |
| A. 1. 9.          | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A.1. 10.          | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| A. 1. 11.         | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A. 1. 12.         | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| A. 1. 13.         | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                      | -11 505               | 36 865                                       |
| A. 2.             | <i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia</i> | -275 038              | -144 097                                     |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <i>z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)</i>                                                                                                                                                                            |                       |                                              |
| A. 2. 1.          | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                             | 307 505               | -2 890                                       |
| A. 2. 2.          | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                               | -518 989              | -116 001                                     |
| A. 2. 3.          | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                          | -63 554               | -25 206                                      |
| A. 2. 4.          | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                         |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)</b>                                               | 121 348               | 137 278                                      |
| A. 3.             | Príjaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| A. 4.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                       | -7 099                | -11 217                                      |
| A. 5.             | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                    |                       |                                              |
| A. 6.             | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                            |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)</b>                                                                                                                                                  | 114 249               | 126 061                                      |
| A. 7.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                         | -5 562                | -5 267                                       |
| A. 8.             | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                |                       |                                              |
| A. 9.             | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                               |                       |                                              |
| A.                | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)</b>                                                                                                                                            | 108 687               | 120 794                                      |
|                   | <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                                                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| B. 1.             | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                          |                       |                                              |
| B. 2.             | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                            | -305 033              | -146 099                                     |
| B. 3.             | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) |                       |                                              |
| B. 4.             | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| B. 5.             | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                 | 90 681                |                                              |
| B. 6.             | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou                                                                                                                                 |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)                                                         |                       |                                              |
| B. 7.             | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                      |                       |                                              |
| B. 8.             | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                        |                       |                                              |
| B. 9.             | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) |                       |                                              |
| B. 10.            | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)        |                       |                                              |
| B. 11.            | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                   |                       |                                              |
| B. 12.            | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                     |                       |                                              |
| B. 13.            | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                |                       |                                              |
| B. 14.            | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)                 |                       |                                              |
| B. 15.            | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                   |                       |                                              |
| B. 16.            | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                   |                       |                                              |
| B. 17.            | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                  |                       |                                              |
| B. 18.            | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                             |                       |                                              |
| B. 19.            | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                            |                       |                                              |
| <b>B.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)</b>                                                                                                           | -214 352              | -146 099                                     |
|                   | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C. 1.             | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)                                                                                                                        |                       |                                              |
| C. 1. 1.          | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                 |                       |                                              |
| C. 1. 2.          | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                    |                       |                                              |
| C. 1. 3.          | Prijaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                           |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| C. 1. 4.          | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| C. 1. 5.          | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                       |                       |                                              |
| C. 1. 6.          | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C. 1. 7.          | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                       |                       |                                              |
| C.1. 8.           | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                |                       |                                              |
| C. 2.             | <i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)</i>                                                                                        |                       |                                              |
| C. 2. 1.          | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                          |                       |                                              |
| C. 2. 2.          | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C. 2. 3.          | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)                                       |                       |                                              |
| C. 2. 4.          | Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)                           |                       |                                              |
| C. 2. 5.          | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| C. 2. 6.          | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| C. 2. 7.          | Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)                                                                                                                  |                       |                                              |
| C. 2. 8.          | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             | 185 319               | 9 279                                        |
| C. 2. 9.          | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) |                       |                                              |
| C. 3.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          |                       |                                              |
| C. 4.             | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                               |                       |                                              |
| C. 5.             | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| C. 6.             | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                        |                       |                                              |
| C. 7.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                   |                       |                                              |
| C. 8.             | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                 |                       |                                              |
| C. 9.             | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                |                       |                                              |
| C.                | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)</b>                                                                                                                          | 185 319               | 9 279                                        |
| D.                | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)</b>                                                                                                     | 79 654                | -16 026                                      |
| E.                | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)</b>                                                                                                | 30 412                | 46 438                                       |
| F.                | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b> | 30 412                | 46 438                                       |
| G.                | <b>Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                                                       |                       |                                              |
| H.                | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>        | 110 066               | 30 412                                       |